
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 214 del 12/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 12/11/2020    al n. 782 

 

 
 

 

OGGETTO:   NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE - CONCORSO PUBBLICO, 

PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI “AGENTE 

DI POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO INDETERMINATO  FULL TIME (36 

ORE) CATEGORIA “C” – POSIZIONE ECONOMICA “C1” - SETTORE 

VIGILANZA. (BANDO PUBBLICATO SULLA G.U. - IV SERIE SPECIALE - 

CONCORSI N. 8 DEL 28/01/2020) - IMPEGNO DI SPESA PER  

COMMISSARI 
 

 

Visto la determina n. 902 del 27.11.2019, avente ad oggetto: “BANDO DI CONCORSO 

PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 (UN) POSTO DI “AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO INDETERMINATO  FULL TIME (36 ORE) CATEGORIA “C” 

– POSIZIONE ECONOMICA “C1” - SETTORE VIGILANZA . - APPROVAZIONE BANDO DI 

CONCORSO” ; 

 

PREMESSO: 

-che con propria deliberazione n° 74 del 29.04.2008 , esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il “ Regolamento Comunale sull’ Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi - 

Dotazione Organica - Norme di  Accesso –  con annesso  Regolamento dei Concorsi; 

 

-che tale Regolamento dei Concorsi  all’ art.  9, prevede che,  la Commissione Esaminatrice 

sia composta: 

 
a ) Dal responsabile dell’area cui appartiene il posto da ricoprire - presidente di diritto e da due 

esperti  nelle materie oggetto  del concorso  scelti tra i funzionari delle amministrazioni pubbliche  

docenti universitari  ed estranei alle medesime; non possono far parte  delle commissioni  i 

componenti dell’organo di direzione politica  dell’amministrazione interessata , coloro che 

ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali  o  designati dalle confederazioni  

ed organizzazioni sindacali  o delle associazioni professionali.  

Almeno  un terzo  dei posti di componente effettivo  delle commissioni di concorso salvo motivata 

impossibilità è riservato alle donne ; le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da un 

impiegato appartenente almeno alla categoria C  . 

Alle commissioni di  cui sopra  possono essere aggregati membri  aggiunti per gli esami di lingua 

straniera  e per le materie speciali . 



Pag. 2 

 

-che , con determine n.536 del 01.09.2020 sono stati nominati i seguenti commissari: 

Ten. Enio Di Benedictis   (Responsabile Area Vigilanza)  -   Presidente 

-  Sig. Alfonso Osmi;      -    Componente 

             Sig.ra Maria Benedetta Caraceni;    -    Componente 

Gaudini Daniele (Responsabile Area Finanziaria) -    segretario verbalizzante 

membro aggiunto per l’espletamento delle prove fisiche 

- Sig. Giovanni Lilla; 

membro aggiunto per l’espletamento della lingua inglese 

- Sig.ra Simona Di Matteo; 

 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’impegno di spesa per i compensi alla commissione 

giudicatrice; 

 

Tenuto conto che al Presidente ed al segretario della commissione non competono compensi 

stante la onnicomprensività del trattamento stipendiale; 

 

 

Visto in proposito il D.P.C.M. 23 marzo 1995 che stabilisce la determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di concorso indetti dalle 

amministrazioni pubbliche, 

 

Considerato che la somma presuntiva di €.2.500,00 è sufficiente per il pagamento dei commissari 

del concorso di cui all’oggetto; 

 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 83 del 31.07.2020; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

 
IL  FUNZIONARIO 

 
Verificato ; 
 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 
- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 



Pag. 3 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione 
amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla 
regolarità tecnica e per l’effetto  

 
DETERMINA  

 

1)  Per gli scopi di cui in narrativa di provvedere all’impegno di spesa per i compensi dovuti alla 

seguente Commissione Esaminatrice, composta dai nominativi sottoelencati: 

Ten. Enio Di Benedictis   (Responsabile Area Vigilanza)  -   Presidente 

 

-  Sig. Alfonso Osmi;      -    Componente 

Sig.ra Maria Benedetta Caraceni;    -    Componente 

 Gaudini Daniele (Responsabile Area Finanziaria) -    segretario verbalizzante 

 

membro aggiunto per l’espletamento delle prove fisiche 

- Sig. Giovanni Lilla; 

membro aggiunto per l’espletamento della lingua inglese 

- Sig.ra Simona Di Matteo; 

 

2)  Tenuto conto che al Presidente ed al segretario della commissione non competono compensi 

stante la onnicomprensività del trattamento stipendiale; 

 

3) Di impegnare la somma totale di €.2.500,00 sul cap.960 bilancio corrente esercizio piano dei 

conti 1.03.02.99.005;  

 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente 

 

 

 

Mosciano S.A., li 12/11/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 12/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  12/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


